
Disa çështje në lidhje me jetën na pengojnë ta shohim të ardhmen me optimizëm. Ju bëni shumë pyetje mbi jetën 
dhe ende nuk keni gjetuar përgjigjen për to. Zgjidhni mes dy moduleve A dhe B që ne po ju propozojmë për ta 
pasuruar kërkimin tuaj, studimet tuaja e për të patur një mendje më të hapur. Ejani në këtë udhë përshpirtërie 
e kulturore dhe nuk do të zhgënjeheni.   
 

A – të enjten ora 16-16.45  
 

ZONJA E KËSHILLIT TË MIRË NË HISTORI, 
NË ART  

 E NË PËRSHPIRTËRI 

B  - të mërkurën ora 16-16.45  
 

SI TË NISËSH NJË ECJE SHPIRTËRORE? 
 

 
 

28/01/2010 
 

Figura e Marisë: kult dhe aktualitet 
(Atë Alphonse Mevoh, Cfic) 

 
20/01/2010 

 
Kuptimi fetar 

 dhe kuptimi i jetës 
(Atë Lello Lanzilli, Sj) 

 
 

11/02/2010 
 

Shenjtëroret e Shkodrës dhe  Gjenacanos 
 

 (për t’u përcaktuar) 
 

 
 

 
3/02/2010 

 
Rrugëtime fetare 

për myslimanë,të krishterë, ortodoksë  
dhe katolikë 

 Në kujdesin e: Ermir Ginishit, Atë Nikollës, 
Don Gjergjit. 

 
25/02/2010 

 
Afresku  

i Zojës së Këshillit të Mirë 
(Prof. Zef Paci) 

 
 

 
17/02/2010 

 
Dëshmitarë gjatë kohërave 

Edith Stein (nën kujdesin e Mt. Natalina Hotit) 
Agostino (nën kujdesin e fr.Ruggero Valentinit) 

Gandhi ( nën kujdesin e Jetmir Nikollit)  
 

 
11/03/2010 

 
film 

 

 
3/03/2010 

 
Shfaqja e filmit 

Shtatë kilometra nga Jeruzalemi 

 
25/03/2010 

 
Për një kartë identiteti  

të Universitetit tonë 
Me ndihmën e studentëve 

(Fratel Ruggero Valentini, Cfic) 
 

 
17/03/2010 

 
Si ta vazhdojmë ecjen?  

Propozime të studentëve 
 (Atë Alphonse Mevoh, Cfic) 

 

Ekipi i gjallërimit shpirtëror 
 
 


